
 

 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 Richiamate: 
-  la deliberazione di G.C. n. 124 del 27.10.2006, esecutiva ai sensi di legge, riflettente 

“Partecipazione al progetto integrato tra il Comune e le piccole e medie imprese operanti 
nei centri storici per lo sviluppo dei “Centri Commerciali Naturali””; 

- la deliberazione di G.C. n. 44 del 22.04.2008 riflettente “Manifestazioni estive 2008. 
Approvazione programma”; 

- la deliberazione di Giunta dell’Unione dei Comuni di Ostra (AN) e Ripe (AN) n. 9 del 
13.05.2008, dichiarata immediatamente eseguibile, riflettente “Realizzazione di un Centro 
Commerciale Naturale nel Centro Storico di Ostra. Approvazione Accordo di Programma tra 
il Comune di Ostra e l’Unione dei Comuni di Ostra (AN) e Ripe (AN).”; 

- la deliberazione di G.C. n. 59 del 13.05.2008, dichiarata immediatamente eseguibile, 
riflettente “Realizzazione di un Centro Commerciale Naturale nel Centro Storico di Ostra. 
Approvazione Accordo di Programma tra il Comune di Ostra e l’Unione dei Comuni di Ostra 
(AN) e Ripe (AN).”; 

- la deliberazione di G.C. n. 60 del 13.05.2008, dichiarata immediatamente eseguibile, 
riflettente “Realizzazione di un Centro Commerciale Naturale nel Centro Storico di Ostra. 
Iniziativa di marketing territoriale. Atto di indirizzo”; 

 
Dato atto che nella deliberazione di G.C. n. 60 del 13.05.2008, sopra richiamata, era stato 

indicato che l’iniziativa denominata “Ostra in cabaret” sarebbe stata realizzata in collaborazione 
con le Associazioni Circolo Acli Pianello e Gruppo Sportivo G.S. Pianello; 

 
Dato atto, altresì, che internamente alle Associazioni sopra nominate sono insorte 

complicazioni di carattere gestionale e organizzativo che non consentono loro di portare avanti la 
gestione degli eventi, in programma; 

 
Ritenuto, pertanto, che il Comune di Ostra per la promozione dell’iniziativa denominata 

“Ostra in cabaret” espleterà ogni adempimento di natura organizzativa e gestionale connesso alla 
realizzazione, compresi quelli di natura fiscale ed amministrativa; 

 



Considerato, quindi, dover apportare con il presente provvedimento le opportune modifiche 
ed integrazioni alla deliberazione di G.C. n. 60 del 13.05.2008, dichiarata immediatamente 
eseguibile; 

  
Visto lo statuto comunale; 
Visto il T.U. n. 267 del 18/08/2000 e successive modificazioni; 
Visto il regolamento comunale di contabilità ; 
 
VISTA la deliberazione di G.C. n. 68 del 30.05.2008, dichiarata immediatamente 

eseguibile, con la quale è stata approvata, l'assegnazione  del P.A.R.(Piano Assegnazione Risorse) 
relativo all'esercizio finanziario 2008, a seguito  dell’approvazione del bilancio di previsione anno 
2008; 

 
Vista la deliberazione della G.C. n. 62 del 24.05.2008 ,  in corso di esecuzione, con la 

quale  è stato approvato il regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e servizi del Comune 
di Ostra; 

 
Visti i pareri espressi, sul presente atto, ai sensi dell'art. 49, del D.Lgs. n. 267/2000: 
 

-del responsabile del servizio interessato in ordine alla regolarità tecnica; 
-del responsabile del settore attività economiche e finanziarie in ordine alla regolarità contabile; 
 

Con votazione unanime favorevole resa nei modi e termini di legge; 
 

DELIBERA  
 

1)Di  dichiarare  le  premesse  parte  integrante  e sostanziale della presente  deliberazione. 
 
2)Di procedere con il presente provvedimento all’integrazione e parziale modifica alla deliberazione 

di G.C. n. 60 del 13.05.2008, sopra richiamata, specificatamente alle problematiche insorte in 
capo alle Associazioni Circolo Acli Pianello e Gruppo Sportivo G.S. Pianello, circa la 
collaborazione all’iniziativa “Ostra in cabaret”. 
 

3) Di dare atto che il Comune di Ostra, per la promozione dell’iniziativa denominata “Ostra in 
cabaret”, espleterà ogni adempimento di natura organizzativa e gestionale connesso alla 
realizzazione, compresi quelli di natura fiscale ed amministrativa. 

 
4)Di determinare indicativamente la spesa massima in € 20.000,00 quale costo della promozione 
dell’iniziativa.  
 
5)Di dare atto che le entrate relative agli incassi delle serate saranno introitati in appositi capitoli 
istituiti a seguito di variazione di bilancio. 

 
6)Di dare atto, inoltre, che il Responsabile del servizio competente provvederà con successivi 
provvedimenti all’espletamento e alla formazione degli atti necessari. 

 
Inoltre la Giunta Comunale con votazione favorevole resa nei modi e termini di legge: 
 

DELIBERA 
 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, 4^ 
comma, del D.Lgs 267/2000 T.U. delle leggi sull'ordinamento degli enti locali. 
 



 

 
 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 Richiamate: 
- la deliberazione di G.C. n. 124 del 27.10.2006, esecutiva ai sensi di legge, riflettente 

“Partecipazione al progetto integrato tra il Comune e le piccole e medie imprese operanti 
nei centri storici per lo sviluppo dei “Centri Commerciali Naturali””; 

 
- la deliberazione di G.C. n. 44 del 22.04.2008, dichiarata immediatamente eseguibile, 

riflettente “Manifestazioni estive 2008. Approvazione programma”; 
 
- la deliberazione di G.C. n. 59 del 13.05.2008, esecutiva ai sensi di legge, riflettente 

“Realizzazione di un Centro Commerciale Naturale nel Centro Storico di Ostra. 
Approvazione Accordo di Programma tra il Comune di Ostra e l’Unione dei Comuni di Ostra 
(AN) e Ripe (AN).”; 

 
Dato atto che all’art. 4 dell’Accordo di Programma, approvato con deliberazione di G.C. n. 

59 del 13.05.2008, sono stati fissati i compiti che spettano al Comune di Ostra, distinti tra i vari 
Settori, ognuno per la propria specifica competenza; 

 
Preso atto che al Servizio Cultura compete l’organizzazione e la realizzazione di tutte le 

iniziative di marketing territoriale, finalizzate alla promozione del “centro commerciale naturale”; 
 
Ritenuto opportuno, per quanto sopra indicato,  promuovere l’iniziativa denominata “Ostra 

in cabaret”, realizzata in collaborazione con le Associazioni Circolo Acli Pianello e Gruppo Sportivo 
G.S. Pianello, e consistente nell’effettuazione di n. 4 serate dedicate al cabaret; 

 
 Considerato che il Comune di Ostra riservandosi la titolarità dell’iniziativa provvede: 

- alla promozione pubblicitaria (stampa di brochure, depliant, manifesti, promozione su 
media, stampa, emittenti radiofoniche, ect.); 



- alla messa in atto del progetto di sicurezza degli spettacoli, mediante conferimento di 
incarico a specifico professionista; 

-  alle spese relative alle manifestazioni direttamente organizzate dall'assessorato competente 
(compenso agli artisti, SIAE, ospitalità, service); 

 
Dato atto, altresì, che il Comune per l'organizzazione e la gestione di parte delle 

manifestazioni può avvalersi strumentalmente delle Associazioni Circolo Acli Pianello e Gruppo 
Sportivo G.S. Pianello, che espleteranno ogni adempimento necessario, compresi quelli di natura 
fiscale ed amministrativa; 

 
Ritenuto, per quanto esposto, quantificare presumibilmente in € 8.000,00 il costo della 

promozione dell’iniziativa; 
 

Visto lo statuto comunale; 
Visto il T.U. n. 267 del 18/08/2000 e successive modificazioni; 
Visto il regolamento comunale di contabilità ; 
Dato atto che ai sensi dell'art. 163, comma 3, del T.U. 267/2000 l'ente si trova in 

esercizio provvisorio; 
Vista la deliberazione di G.C. n. 137  del 29.12.2007, esecutiva ai sensi di legge, con la 

quale è stata approvata l'assegnazione provvisoria del P.A.R. 2008; 
Vista la deliberazione della G.C. n. 280 del 10.6.1997, esecutiva ai sensi di legge, così 

come modificata con successivo atto della G.C. n. 595 del 9.12.1997, esecutiva ai sensi di legge, 
con cui è stata approvata la disciplina transitoria di prima attuazione della legge 127/1997; 

 
Visti i pareri espressi, sul presente atto, ai sensi dell'art. 49, del D.Lgs. n. 267/2000: 
 

-del responsabile del servizio interessato in ordine alla regolarità tecnica; 
-del responsabile del settore attività economiche e finanziarie in ordine alla regolarità contabile; 
 

Con votazione unanime favorevole resa nei modi e termini di legge; 
 

DELIBERA  
 

1)Di  dichiarare  le  premesse  parte  integrante  e sostanziale della 
presente  deliberazione. 

 
2)Di promuovere l’iniziativa denominata “Ostra in cabaret”,  realizzata in collaborazione con le 

Associazioni Circolo Acli Pianello e Gruppo Sportivo G.S. Pianello, e consistente nell’effettuazione 
di n. 4 serate dedicate al cabaret. 
 

4) Di dare atto che il Comune di Ostra si riserva la titolarità dell’iniziativa e provvede: 
a. alla promozione pubblicitaria (stampa di brochure, depliant, manifesti, promozione 

su media, stampa, emittenti radiofoniche, ect.); 
b. alla messa in atto del progetto di sicurezza degli spettacoli, mediante conferimento 

di incarico a specifico professionista; 
c. alle spese relative alle manifestazioni direttamente organizzate dall'assessorato 

competente (compenso agli artisti, SIAE, ospitalità, service). 
 

4)Di dare atto, altresi, che il Comune, ove non possa provvedere direttamente, delegherà 
l'organizzazione e la gestione di parte della manifestazione alle Associazioni Circolo Acli Pianello 
e Gruppo Sportivo G.S. Pianello, che espleteranno ogni adempimento necessario, compresi quelli 
di natura fiscale ed amministrativa. 

 



5) Di quantificare presumibilmente in € 8.000,00 il costo della promozione dell’iniziativa.  
 

6) Di dare atto che il Responsabile del servizio competente provvederà con successivi 
provvedimenti all’espletamento e alla formazione degli atti necessari. 

 
Inoltre la Giunta Comunale con votazione favorevole resa nei modi e termini di legge: 
 

DELIBERA 
 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, 4^ 
comma, del D.Lgs 267/2000 T.U. delle leggi sull'ordinamento degli enti locali. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


